~
Prefeitura de

São Benedito
c ',lade da H~ Ci<H,dn dI'> Fiore~~

ATA EXTRAORDINÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.006/2017- TP

Aos 11 (onze) dias do mês de Outubro de 2017, às 8h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Benedito, em sua sala de sessão localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro - São Benedito - CE, composta por:
Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves - Membro e Francisca Edna Silva Almeida - Membro,
para dar sequência ao processo TOMADA DE PREÇOS N° 07.006/2017-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REFORMA DOS CEMITÉRIOS DO INHUÇÚ, DISTRITO DO BARREIRO E DA SEDE DO MUNiCíPIO DE SÃO
BENEDITO-CE. Abertos os trabalhos, o presidente solicitou aos membros que fizessem a abertura do invólucro que continha os
envelopes de propostas de preços, o qual teve novamente sua inviolabilidade conferida pelos licitantes presentes à sessão,
depois foi aberto, bem como os envelopes de propostas de preços dos licitantes habilitados. Presentes os licitantes N. MARTINS
CONSTRUTORA & ENPREENDIMENTOS EIRELJ - ME, CNPJ.: 22.111.928/0001-86; representada pelo seu sócio-
administrador, Francisco Nicácio Gomes Martins, CPF.: 909.022.703-20; e PBK - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ.: 21.992.781/0001-18, representada pelo seu sócio-administrador, Sr. Carlos Eugênio Pimenta Brito. As propostas
foram rubricadas pelos licitantes presentes, e pelos membros da comissão de licitação. O Presidente então classificou as
propostas por ordem do menor para o maior preço e comunicou que as propostas seriam verificadas quanto a composições de
preços e demais condições e que posteriormente seria divulgado o resultado de julgamento das propostas. As propostas foram
as seguintes:

1. COMPLETA SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ.: 17.411.277/0001-00, com o valor total de R$
103.979,53 (cento e três mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos);

2. PBK - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ.: 21.992.781/0001-18, com o valor total de R$118.424,95 (cento e
dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos);

3. N. MARTINS CONSTRUTORA & ENPREENDIMENTOS EIRELI- ME, CNPJ.: 22.111.928/0001-86, com o valor total de
R$ 123.616,72 (cento e vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos);

4. M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ.: 08.156.453/0001-13, com o valor total de R$ 126.143,28
(cento e vinte e seis mil, cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos);

5. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; CNPJ.: 22.346.772/0001-12, com o valor total de R$ 126.740,85 (cento e
vinte e seis mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos);

6. PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ.: 07.598.582/0001-34, com o valor total de R$
127.284,37 (cento e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos).

O envelope da licitante de proposta de preços da licitante J. E. CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI - ME, CNPJ.:
26.695.879/0001-27 se encontra disponível para devolução, uma vez que o licitante foi inabilitado e não houve intenção de
interposição de recurso.
O Presidente então informou que faria a análise técnica das propostas, em conjunto com a equipe da engenharia da Prefeitura.
Após análise, foi verificado que as propostas das licitantes abaixo foram classificadas:

1. N. MARTINS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME, CNPJ.: 22.111.928/0001-86, com o valor total
de R$123.616,72 (cento e vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos);

2. M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ.: 08.156.453/0001-13, com o valor total de R$ 126.143,28
(cento e vinte e seis mil, cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos);

3. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; CNPJ.: 22.346.772/0001-12, com o valor total de R$ 126.740,85 (cento e
vinte e seis mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos);

4. PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ.: 07.598.582/0001-34, com o valor total de R$
127.284,37 (cento e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos).

E foram desclassificadas as seguintes:
1. COMPLETA SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ.: 17.411.277/0001-00, com o valor total de R$

103.979,53 (cento e três mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos) - desclassificada por
não ter apresentado cronograma físico-financeiro e composição de BOI;

2. PBK - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ.: 21.992.781/0001-18, com o valor total de R$118.424,95 (cento e
dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) - desclassificada por não ter
apresentado o cronograma físico-financeiro. . \. ~ •.•

~\04,,~ \.)\

~: CEP 62370-000.CNPJ 07.778.129/0001·74 ~:.

_~; l("'@',::,";:?
'\'~)'<;;"••L;~:;,:~i~:b"

Prefeitura de
São Benedito
(idade da H~. Cidade dJS rl()fe~,

Ato contínuo, o presidente declarou vencedora a licitante N. MARTINS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME,
CNPJ.: 22.111.928/0001-86, com o valor total de R$ 123.616,72 (cento e vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais e
setenta e dois centavos), por ter atendido a todas as exigências editalícias.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada
pelo Presidente, membros, representante da equipe técnica de engenharia e licitantes presentes.
Fica, desde já, aberto o prazo recursal com relação ao julgamento das propostas de preços.

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA
EQUIPE DE

ApOIO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA- i JOÃO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR

CE 50.399-0

.' ' '!':~;f~j;\)~eMP~SsA-
M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI- ME, CNPJ.:
08.156.453/0001-13. che ou às 8h50 .
N. MARTINS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS
EIRELI- ME, CNPJ.: 22.111.928/0001-86.
PBK - EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ.:
21.992.781/0001-18.

ÀSSINATURA

••.. .

~\OAI>I/.r~{~\SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
'~ o CEP 62370-000. CNPJ 07.778.129/0001-74

unicet
»t(.AO)009-10n